
DATUM VERGADERING 2 3 S e p t e m b e r 2 0 1 0 
AGENDAPUNTNUMMER 

KENMERK 7 

B1002951 

BESLUIT VV: 
VASTSTELLEN PEILBESLUITEN ZWIJNDRECHTSE WAARD EN 
IJSSELMONDE-OOST 

DE VERENIGDE VERGADERING VAN WATERSCHAP HOLLANDSE DELTA; 

op voordracht van dijkgraaf en heemraden van waterschap Hollandse Delta 
d.d. 19 augustus 2010; 

gezien het advies van de commissie Waterhuisliouding en Waterzuivering van 
22 ju l i 2010; 

overwegende dat: 
de geldigheidsduur van het tien jaar voor de vigerende peilbesluiten Oost-
IJsseimonde, Oud- en Nieuw Reijerwaard, Zwet, Zwijndrechtse Waard en 
Ambacht en Vrouwgelenlnoel< is verlopen of binnenl<ort verloopt; 
de vastgestelde ontwerp peilbesluiten na ti jdig voorafgaande openbare 
bekendmaking volgens artikel 4.4 van de Waterverordening Zuid-Holland 
gedurende 6 weken, te weten vanaf 17 mei 2010, voor een ieder ter inzage 
hebben gelegen; 
er zijn ten ti jde van de ter inzage legging verschillende zienswijzen op de 
vastgestelde ontwerp peilbesluiten, inclusief peilafwijkingen, aan het 
waterschap kenbaar gemaakt. 

gelet op: 
artikel 77 Waterschapswet; 

- artikel 5.2 Waterwet; 
het reglement van bestuur van het waterschap Hollandse Delta; 

- artikel 4.2 tot en met 4.5 Waterverordening Zuid-Holland; 

B E S L U I T : 



PAGiNA 9 v a n 1 1 

1. De vigerende peilbesluiten Oost-IJsselnnonde, Oud- en Nieuw 
Reijerwaard, Zwet, Zwijndrechtse Waard en Ambacht en 
Vrouwgelenhoek in te trekken. 

2. De 'nota van beantwoording zienswijzen aangaande de peilbesluiten 
Zwijndrechtse Waard en IJsselmonde-Oost' vast te stellen. 

3. De peilbesluiten van de Zwijndrechtse Waard en IJsselmonde-Oost, na 
advisering van de Commissie Water, vast te stellen, inclusief de daarbij 
behorende toelichtingen, waterstaatkundige kaarten en inclusief de 
'nota van beantwoording zienswijzen aangaande de peilbesluiten 
Zwijndrechtse Waard en IJsselmonde-Oost', met de navolgende peilen: 

Peilbesluit Zwijndrechtse Waard 
Peilqebied 

37A 
37B 
39-1 
39-2 
39-3 
39-5 
39-6 
39-7 
39-8 
39-10 
39-11 
39-12 
39-13 
39-14 
39-15 
39-16 
39-17 
39-18 
39-19 
39-20 
39-21 
39-22 
39-23 
39-24 
39-26 
39-27 
39-28 
39-29 
39-30 
39-31 
39-32 
39-33 
39-34 
39-35 
39-36 
39-37 
39-39 
39-40 
39-41 
39-42 
39-43 
39-44 
39-45 
39-46 
39-47 
39-48 

vast peil (m NAP) 
zomerpeil 
(m NAP) 

winterpeil 
(m NAP) 

-2,30 
-1.90 

-2,55 -2,80 
-1,00 
-0 30 

-1,00 -1,20 
-0,60 
-1,40 
3,50 
-3,50 
-3,20 
-2,10 
-2,65 
-2,50 
-2,50 
-2,50 
-1,90 
-1,75 
-2,45 
-2,10 
-0,75 
0,10 
0,00 
-1,75 
-3,00 
-1,45 
-1,90 
-2 

-2,55 
-2,55 

.30 
-2,70 
-2,65 

-1,45 
-1,00 
-1,00 
-2,35 
-1,45 
-2,20 
-1,10 
-1,25 
-1,70 
-1,75 
-2,40 
-2,10 
-1,80 
-1,40 
-1,80 
-2,05 



PAGiNA 1 0 v a n 1 1 

Peilbesluit Zwijndrechtse Waard 

Peilqebied 

39-49 
39-50 
39-51 
39-52 
39-53 
39-54 
39-55 

vast peil (m NAP) 

zomerpeil 
(m NAP) 

winterpeil 
(m NAP) 

-1,35 
-2,40 
-1,55 
-1,55 
-2,10 
-1,90 
-1,35 

Peilbesluit 
IJsselmonde-
Oost 
Peilgebied 

23A 
23B 

23C 
23D 
23E 
23F 
23G 
23H 
231 
23J 
23K 
23L 
231^ 
26A 
26B 
27A 
27B 
27C 
27D 
27E 
27F 
27G 
27H 
271 
27J 
27K 
27L 
271^ 
270 
27P 
27Q 
27R 
27S 
27T 

vast peil (m NAP) 

zomerpeil 
(m NAP) 

-2,60 

winterpeil 
(m NAP) 

-2,80 
-2,40 

-2,50 
-2,20 
-2,20 
-2,50 
-2,00 
-2,50 
-2,50 
-2,35 
-2,40 
-2,70 
-2,30 
-2,40 

-2,40 
-2,20 

-2,60 
-2,40 

-1,55 
-2,10 
-2,10 
-1,70 
-2,00 
-2,00 
-1,90 
-2,00 
-1,80 
-1,80 
-1,60 
-1,60 
-2,20 
-1,30 
-1,50 
-1,80 
-1 

-1,80 
.90 

-2,10 

Ridderkerk, 23 septennber 2010. 

De Verenigde Vergadering voornoemd. 



PAGINA 1 1 v a n 1 1 

secreta ris-d i recteu r, dijkgraaf, 

ing. J.M. Geluk. 


